reparação cujo original o Arguido entregou à companhia de seguros XXX 

INSURANCE CO., LTD. para dar acompanhamento à participação. 

Assim, em 26 de Janeiro de 2024, a companhia de seguros XXX 

INSURANCE CO. LTD procedeu ao pagamento da quantia de MOP$17.985,00 

(dezassete mil, novecentas e oitenta e cinco patacas) para cobrir todas as despesas 

de reparação do veículo automóvel com matrícula MZ-63-XX, conforme resulta 

do Doc. n.° 2 junto com o requerimento de abertura de instrução. 

Considerando-se total e integralmente ressarcido de todos os danos por si